
 
 

 

Turnfahrt am Sonntag, 19. September 2021 
 

Wir laden euch herzlich ein, an diesem Ausflug teilzunehmen. 
 
Treffpunkt: 07.45 Uhr  Bahnhof Luzern beim Gleis 8 
 
Abfahrt: 08.00 Uhr  mit IC Zug nach Bern im reservierten Wagen, in Bern umsteigen 
Abfahrt:     09.20 Uhr  mit S-Bahn im reservierten Wagen nach Laupen 
Kaffeehalt: 10.00 Uhr  beim Restaurant Bären in Laupen mit Kaffee und Gipfeli  

 
 

Attraktion: 11.00 Uhr  Schienenvelo fahren  
  Start in Laupen 
Picknick: 12.00 Uhr nach Ankunft in 
  Wittenberg 
Rückfahrt:   13.30 Uhr mit Schienenvelos  
  nach Laupen 
 
 
 
Aufenthalt:      im Städtli und  
    Schloss Laupen 
    freie Besichtigung  
       
    bis 16.00 Uhr 

 
 
Treffpunkt:   16.00 Uhr  beim neuen Bahnhof Laupen 
 
Abfahrt: 16.10 Uhr  mit S Bahn im reservierten Wagen nach Bern, umsteigen  
Abfahrt:  17.00 Uhr mit IC Zug im reservierten Wagen nach Luzern 
Ankunft:  18.00 Uhr  in Luzern  

 
Kosten:          Fahrt mit SBB und BLS     Ohne Halbtax  Fr.  67.20 
     Mit Halbtax Fr.  33.60 
   GA  Fr.  00.00 
   Fahrt mit Schienenvelo  pro Pers.   Fr.  30.00 
  
Mitnehmen: Picknick zum Mittag und Getränke, Wanderschuhe/Turnschuhe, Regenschutz, 

 Gesichtsmaske (im ÖV vorgeschrieben) evtl. Desinfektionsmittel und  
natürlich gute Laune. Diese Reise findet bei jeder Witterung statt. 

 
Wir freuen uns auf einen gemeinsamen Tag mit euch. Liebe Grüsse, Marianne und Alice 

_____________________________________________________________________________________ 

 
Anmeldung:  bis spätestens Donnerstag 26. August 2021 
 
Vorname, Name  ______________________________________ 
 
Ich habe ein Halbtax:        Ja / nein              GA:       Ja / nein 
 
Talon abgeben in der Turnhalle oder per Mail an Marianne Meienhofer: marianne68@bluewin.ch 


